- 1 -

各 派 代 表 者 会 議 会 議 録

                                            日時：平成２５年１月８日(火)

               １３時３０分～１４時４８分

                                               場所：議会会議室

出席者

石川英之議長、中村宗雄副議長

至誠クラブ  新美保博議員、志民ネット  小出義一議員、

真政会  榊原伸行議員、公明党  山本半治議員、

日本共産党  山内悟議員、創政会  伊東英議員

 事務局長  原田桂、議事課長  竹内進、主事  小林由華

協議題

１  政務活動費について

○石川英之議長

前回の内容に修正を加えてお話をさせていただきたいと思います。

しばらく休憩します。                休憩１３時３１分

再開１４時４０分

○石川英之議長

会議を再開します。政務活動費については、条例を平成２５年６月議会で上

程させていただき、９月の補正予算で半額を予算要求していくかたちでよろし

いでしょうか。

（異議なし）

条例の内容等、今年度中に事務局と一緒に作成し、皆様にお示しさせていた

だきたいと思いますので、よろしくお願いいたします。

○至誠クラブ代表新美保博議員

６月に上程し、９月に補正予算を要求する理由をちゃんとしなければいけな

い。３月に上程できなかったのは、さまざまなところからヒントをもらい、時

間的にいとまがなかったこと。また、パブコメもやらなければいけないと思う

が、パブコメ以外にどこかで意見をもらえるところ、おそらくそれは議会報告

会であると考えるが、そこでテーマにしてもらい、市民の生の声を聞ける段取

りをしておいた方が良いと思います。

○石川英之議長

 新美議員のご意見を踏まえ、３月議会の議会報告会の中でそういう題材にな

ろうかと思います。

２  その他

○石川英之議長

その他なにかございましたら、お願いします。

（なし）

ないようですので、これをもちまして各派代表者会議を終了します。

終了１４時４８分